MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

ORDEM DE SERVIÇO Nº 007, de 14 de maio de 2018.

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO DE
VERANÓPOLIS DO IFRS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 675, de 31 de março de 2016, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, sob a coordenação do

primeiro, a Comissão para Definição e Criação dos Cursos de Extensão Profissionalizantes na
Área de Informática do Campus Avançado Veranópolis:

Marcos Juares Vissoto Corino  DOCENTE EBTT
Paulo Ricardo Cechelero Villa  DOCENTE EBTT
Ernâni Teixeira Liberali  DOCENTE EBTT
Roger Sá da Silva   DOCENTE EBTT
Erik Schüler   DOCENTE EBTT

Art. 2º Esta Comissão deverá submeter o projeto para avaliação da CAGEPE do

campus até a data de 13 de julho de 2018.

Erik Schüler

Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis.

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.